
 

 

 

 

 

Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein 
 

ORIGINAL 
 

       Rosario,  30 de junio de 2021.- 

 

VISTO la necesidad de convocar al Consejo Directivo a sesión 

extraordinaria, para el tratamiento de varios  temas de urgente despacho.- 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE 

CIENCIAS EXACTAS, INGENIERÍA Y AGRIMENSURA 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º: Convocar al Consejo Directivo a sesión extraordinaria, la que deberá 

celebrarse el día viernes 2 de julio en curso, a las 9.30 horas, en modalidad virtual 

utilizando la plataforma Meet de Google, para tratar el siguiente: 

ORDEN DEL DÍA: 

1. Licencias y justificaciones de inasistencias.- 
 

2. Ratificación del Orden del Día.- 

 

3. Aprobación del acta de la sesión extraordinaria de fecha 4 de junio de 2021.- 

 

4. Informes de Decanato.- 

 

5. Temas de Posgrado.- 

 

5.1. Expte. N.º 15300/2021: Propuesta de renovación de la Directora y miembros para 

integrar la Comisión Académica de la carrera de Doctorado en Física.- 

5.2. Expte. N.º 15305/2021: Propuesta de renovación de la Directora y miembros para 

integrar la Comisión Académica de la carrera de Doctorado en Matemática.- 

5.3. Expte. N.º 15308/2021: Solicitud de prórroga para finalizar la carrera de 

Especialización en Higiene y Seguridad en el Trabajo de RAIMONDI, Cintia.- 

5.4. Expte. N.º 15310/2021: Solicitud de aprobación del Jurado que actuará en la 

presentación del trabajo final de GARCIA PRESS, Mariana que cursa la Especialización 

en Tecnología de Envases y Embalajes.- 

5.5. Expte. N.º 15311/2021: Solicitud de modificación del título de tesis para el 

Doctorado en Matemática de  BARRIOS, Melani.- 

5.6. Expte. N.º 15316/2021: Solicitud de modificación del plan de asignaturas para el 

Doctorado en Matemática de FERNÁNDEZ, Lara Iliana.- 

5.7. Expte. N.º 15319/2021: Solicitud de admisión al Doctorado en Matemática, 

aprobación de su plan de asignaturas, plan de Tesis, Director y Codirector de CREMONA, 

Javier Alejandro.- 

 

RESOLUCIÓN Nº 389/2021        //-2-// 

 

 



 

 

 

 

 

Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein 
-2- 

 

5.8. Expte. N.º 15319/2021: Solicitud de admisión al Doctorado en Informática de 

CREMONA, Javier Alejandro, de aprobación de su plan de asignaturas, de su plan de 

tesis, del Director y Codirector.- 

5.9. Expte. N.º 15321/2021: Solicitud de admisión al Doctorado en Informática de 

GARCIA LABARI, Ignacio, aprobación de su plan de asignaturas, de su plan de tesis, del 

Director y Codirector.- 

5.10. Expte. N.º 15324/2021: Solicitud de admisión al Doctorado en Ingeniería de 

AGUZZI LLUBEL, Fabricio Ezequiel, aprobación de su plan de asignaturas, de su plan de 

tesis y del Director.- 

5.11. Expte. N.º 15326/2021:  Solicitud de admisión al Doctorado en Física de 

CASSINERIO, Juan, de aprobación de su plan de asignaturas, de su plan de tesis, del 

Director y Consejera de estudios.- 

5.12. Expte. N.º 15330/2021: Solicitud de admisión al Doctorado en Matemática de 

CORNET, María Gracia, aprobación de su plan de Tesis y designación del Consejero de 

Estudios.- 

5.13. Expte. N.º 15331/2021: Solicitud de admisión a la Maestría en Energía para el 

Desarrollo Sostenible de BULEJES, Eulises Daniel y de LUSIANI ZABALETA, 

Laureana.- 

5.14. Expte. N.º 15530/2021: Solicitud de admisión a la Especialización en Ingeniería 

Sanitaria de RIGUERO, Leonardo Luis.- 

 

6. Certificaciones para la obtención de diplomas.-    

 

 

Nº 

EXPEDIENTE LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE TITULO 

1 14284/2021 O-1533/4 ORIATO, Agustín Ingeniero Mecánico 

2 14311/2021 M-6122/1 

MONTEROS GAVRILOFF, 

Lucio Manuel Ingeniero Electrónico 

3 13616/2021 Q-0414/6 

QUARIN, Maximiliano 

Exequiel Bachiller en Cs. De la Ingeniería 

4 13617/2021 Q-0414/6 

QUARIN, Maximiliano 

Exequiel Ingeniero Industrial 

5 14265/2021 P-4627/2 PALACIOS, Ana Clara Ingeniera Mecánica 

6 14262/2021 P-4627/2 PALACIOS, Ana Clara Bachiller en Cs. De la Ingeniería 

7 14271/2021 D-3820/2 DE LA RUA, María Sol Ingeniera Agrimensora 

8 14844/2021 G-5161/6 GOMEZ, Julián Ingeniero Electrónico 

9 14865/2021 B-3993/4 

BOURNISSENT, Alejandro 

Agustín Ingeniero Industrial 

10 14882/2021 D-3949/7 Del Fedele, Fernando Andrés Licenciado en Física 

11 14906/2021 P-4737/3 PERNIGOTTI, Agustín Ingeniero Mecánico 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 389/2021        //-3-// 

 



 

 

 

 

 

Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein 

 

RESOLUCIÓN Nº 389/2021        //-4-// 

 

 

EXPEDIENTE LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE TITULO 

12 14925/2021 B-5455/1 BARTHALOT, Mateo Ingeniero Industrial 

13 13993/2021  GARROTE, Damián 

Mgter. En Ingeniería de Gestión 

Empresaria 

14 14810/2021 O-1641/1 OLLÉ, Juan Manuel Ingeniero Industrial 

15 14841/2021 P-4749/1 PACE, Agustín Ignacio Profesor en Matemática 

16 14939/2021 Q-0433/2 

QUATTRÍN, Federico 

Damián Ingeniero Electrónico 

17 15229/2021  

MARTINET, Roxana Mariel 

Guadalupe 

Esp. En Higiene y Seguridad en el  

 Trabajo 

18 15382/2021  IMHOFF, Lucía Doctora en Física 

19 15398/2021  VAZQUEZ, Gabriela 

Esp. En Higiene y Seguridad en el 

 Trabajo 

20 15403/2021  ROSSI, Lisandro 

Esp. En Higiene y Seguridad en el 

 Trabajo 

21 15417/2021 V-2804/5 

VAN DE CASTEELE, Juan 

Manuel Ingeniero Mecánico 

22 15419/2021 S-5082/2 

SANTA CLARA, Mariana 

Florencia Ingeniera Industrial 

23 15424/2021 F-3389/8 FASIL, Rocío Belen Ingeniera Industrial 

24 15487/2021 D-3809/1 DERMAN, Diego Ingeniero Electrónico 

25 15489/2021 B-3159/3 BOCK, Lucas Ingeniero Industrial 

26 15498/2021 M-4233/1 MOTTURA, Tania Andrea Ingeniera Industrial 

27 15548/2021 M-3944/6 MONAY, Mariano Nicolás 

Licenciado en Cs. De la  

Computación 

28 15557/2021 M-6135/2 MAROTTA, Matías Ingeniero Industrial 

29 15767/2021  LUNA, Santiago Hernán Doctor en Física 

30 1609/2021 C-6047/1 CABELLO, Diego Ariel Ingeniero Mecánico 

31 16157/2021 L-2783/9 LAZARO, Nicolás Jesús Ingeniero Mecánico 

32 16158/2021 M-6102/6 MASETTI, Augusto Ingeniero Electrónico 

33 16161/2021 P-4632/9 PIRIZ, Gastón Ingeniero Mecánico 

34 16198/2021 S-4662/1 SOSA, María Delfina Ingeniera Industrial 

35 16211/2021 Y-0335/2 YACUZZI, Manuel BUCI 

36 16220/2021 M-5736/3 MATTHEUS, Roberto Nahuel Ingeniero Mecánico 

37 16233/2021 G-4903/4 GASSER, Ramiro Emanuel Ingeniero Industrial 

38 13371/2021 Q-0004/3 QUATTRINI, Horacio Luis 

Esp. En Tecnol. Envases y  

Embalajes 

39 16527/2021  BAILON, Bernardo Bautista 

Esp. En Higiene y Seguridad en el 

 Trabajo 

40 16585/2021  GIANDOMENICO, Silvina 

Esp. En Higiene y Seguridad en el 

 Trabajo 

41 16623/2021  BARILARI, Agustina Doctora en Ingeniería 

42 16655/2021  ROSALES, Ricardo Javier Doctor en Ingeniería 



 

 

 

 

 

Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein 

 

 

 

 

- 4 - 

 

7. Pase a Comisión de Asuntos Académicos. 

 

7.1. Expte. N.º 11053/2019: Actuaciones relacionadas con la situación de un alumno 

como consecuencia de la presentación de un certificado en el Departamento Registro de 

Alumnos.- 

 

8. Despachos de Comisión de Asuntos Académicos. 
 

8.1. Expte. Nº 170/2020: Solicitud de equivalencias de COMPAGNUCCI, Dante Mauro 

de la carrera de Licenciatura en Estadística por las que correspondan a la carrera de 

Profesorado en Matemática.- 

8.2. Expte. Nº 339/2020: Reconsideración de equivalencias otorgadas de VUCOTICH, 

Boris correspondientes a la carrera de Licenciatura en Ciencias de la Computación.- 

8.3. Expte. N.º 2293/2021: Solicitud de equivalencias de INCHAURRAGA, Julio de la 

carrera Ingeniería Electrónica Plan 2014 por las que corresponda a la carrera de 

Licenciatura en Física.- 

8.4. Expte. N.º 2295/2021: Solicitud de equivalencias de INCHAURRAGA, Julio de la 

carrera Ingeniería Electrónica Plan 2014 por las que corresponda a la carrera de 

Profesorado en Matemática.- 

8.5. Expte. N.º 3910/2021: Solicitud de equivale3ncias de FERNÁNDEZ, Pilar  de la 

carrera de Ingeniería Civil por las que correspondan a la carrera de Licenciatura en 

Ciencias de la Computación.-  

8.6. Expte. N.º 4436/2020: Solicitud de equivalencias de CROSETTO, Iara  para la 

carrera de Licenciatura en Física.- 

 

 

9. Despachos de Comisión de Gestión Docente y No Docente.- 

 

9.1 Expte. Nº 7504/2021: Solicitud de contratación de RIVAROLA, Roberto en un cargo 

de Profesor Titular dedicación simple del 01.04.21 al 31.03.22.- 

9.2. Expte. Nº 16470/2021: Solicitud de designación de PAGANI, María Carla en un 

cargo 68-009 Reemplazante del 15.06.2021 hasta finalización de la licencia de la titular 

(Alvarado, Mónica). DH EIC.- 

9.4. Expte. Nº 16467/2021: Solicitud de designación de PERUZZO, Florencia Cecilia en 

un cargo 66-018 Reemplazante del 15.06.2021 hasta el 31.03.2022. DH EIC.- 

9.5. Expte. Nº 16465/2021: Solicitud de designación de CACCHIONE, Raúl en un cargo 

73-002 Interino del 15.06.2021 hasta concurso. DEM EIe.- 

 

RESOLUCIÓN Nº 389/2021      //-5-// 

 

 

 



 

 

 

 

 

Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein 

 

- 5 - 

 

 

10. Despachos de Comisión de Asuntos Administrativos, Jurídicos, Económicos y 

Financieros.- 

 

10.1. Solicitud de distribución del monto del presupuesto 2021 para asignación de becas 

según los órdenes de mérito efectuados para Becas FCEIA, Becas Ingresantes FCEIA y 

Becas de Material de Estudio.- 

 

11. Despachos de Comisión de Investigación, Tecnología e Integración al Medio.- 

 

11.1. Convenio específico entre el Servicio de Catastro e Información Provincial y la 

FCEIA. Objeto: Actualización de los Folios del Registro de la Propiedad en la Base del 

Servicio de Catastro e Información Territorial Santa Fe y Rosario 

11.2. Expte. N.º 6939/2020:Solicitud de percepción del incentivo para docentes 

investigadores con dedicación exclusiva de BONIFACICH, Federico Guillermo.- 

 

12. Proyecto de declaración sobre la implementación urgente de la vacunación contra 

Covid 19 para docentes y no docentes universitarios.- 

 

 

ARTICULO 2°: Regístrese, comuníquese, sáquese copia, tome nota Dirección General de 

Administración a sus efectos; gírese al Consejo Directivo para su conocimiento y efectos 

y cumplido, archívese.- 

 

RESOLUCIÓN N.º 389/2021.-     

 
CD 

AT 

AT 

JCB 

 

 

          Prof. Juan Carlos Bue                         Dra. Ing. Graciela Rita Utges 

 Director Gral. De Administración                                                    Decana-FCEIA 

     FCEIA 


